FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

DIPARTIMENTO
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

CHIARIMENTO 47 DEL 3.6.2015

DOMANDA
Vedasi allegato

RISPOSTA 1

Via S. Barnaba 8 & solo uno degli accessi della Fondazione IRCCS “Ca Granda — Ospedale Maggiore
Policlinico”. Da esso & raggiungibile la Clinica Devoto — Vigliani, raggiungibile anche dall'accesso di Via
Francesco Sforza 35.

RISPOSTA 2
No, non & possibile.

RISPOSTA 3

Effettivamente la moltiplicazione del numero dei metri quadrati complessivi per il loro costo non origina
limporto annuo a base d’asta di € 8.006.605,93 ma, come chiaramente detto nel disciplinare di gara (pagina
5), al costo dei metri quadrati “....omississ....deve aggiungersi, per ciascun Ente aggregato...omississ ...il

»

costo mensile relativo ai servizi aggiuntivi......... :

RISPOSTA 4
La risposta sara, a breve, pubblicata.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)

PROCEDIMENTO PRESSO U.O. APPROVVIGIONAMENTI
Responsabile del Procedimento: Avv. Gianluca Bracchi

Pratica trattata da : Sig.ra lvana Boffini /&
y
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Testo:

Dimonda
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1. Nei dettagli dei metri quadri delle strutture della FCG non vi sono riferimenti alla
struttura di Via S.Barnaba,8-MiLano indicata nella lista a pagina 13 del Capitolato. La sede
¢ oggetto di Appalto? se si quali i sono i mq delle sue aree di rischio? 2. E' possibile
pubblicare in formato Excel la lista degli operatori attuali? 3. Moltiplicando i singoli metri
quadri complessivi per area di rischio per le tariffe a base d?asta (?/mq/mese) il risultato non
corrisponde con il valore di 8.006.605,93 indicato a base d?asta comprensivi degli oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso e dei servizi aggiuntivi. Chiediamo di chiarire a cosa sia
dovuta la differenza dei valori. 4. Nel rispetto della assoluta par condicio tra tutti i
concorrenti, per evitare che gli attuali gestori siano notevolmente avvantaggiati rispetto agli
altri concorrenti, chiediamo se sia possibile fornire per tutte le strutture di tutti gli Enti
Aggregati, i dettagli dei metri quadri per tipologia di locale, in quanto questo dato ¢
sufficientemente dettagliato solo per I'AO SACCO, mentre per quasi tutte le altre strutture
risulta indicato solo come totali per area di rischio ed in diversi casi non risulta
comprensibile dalle planimetrie (non in tutte sono indicate le tipologie di locale per i singoli
ambienti). E' evidente che in mancanza di tali fondamentali informazioni viene fornito un
indiscutibile vantaggio competitivo alle aziende che attualmente forniscono il servizio a
discapito degli altri partecipanti alla gara, in quanto le stesse conoscono 1?7ambiente in
dettaglio e possono effettuare una valutazione pill mirata e non approssimativa dovuta alla
carenza di informazioni.
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